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Ett stoltare och tryggare Kalmar 
 

Sverigedemokraternas mål är att bygga en kommun som präglas av trygghet, 
ansvarstänkande och medborgarinflytande. Vi vill skapa en attraktivare kommun med 
stort hjärta och solidaritet. Vi ser det som ett självklart mål att öka invånarnas 
inflytande över politiken till exempel genom folkomröstningar.  
 
Ett varsamt hanterande av de gemensamma ekonomiska resurserna är en viktig och 
naturlig del av den sverigedemokratiska förvaltarskapstanken med en god ekonomisk 
hushållning. Vårt fokus ligger därför på kärnverksamheten, där vi med hänsyn till 
människors behov och miljö främst prioriterar skolan, vården, omsorgen, den 
grundläggande tryggheten samt infrastrukturen.  
Barnen, de sjuka, de funktionsnedsatta och de äldre är våra mest utsatta. Därför 
måste dessa grupper prioriteras före andra. Vi ser med oro på den stora 
segregationen, motsättningarna och det stora utanförskapet för olika grupper av 
människor i vårt samhälle. Vi ser även att människors delaktighet, närhet och 
trygghet över tid i en allt större grad minskar. Vi vill arbeta för att vända denna 
negativa utveckling med idéer och mål som kan förbättra våra medborgares 
möjligheter till ett rikare liv och ökad trygghet så att Kalmarborna kan bli än stoltare 
över sin stad. 
 
 
 

Våra prioriterade områden 
 
Det övergripande målet med vår sverigedemokratiska politik är att utveckla Kalmar till 
en trygg kommun att leva och verka i. Det innebär att alla medborgare i livets alla 
skeden ska känna tilltro, trygghet och stolthet. Vi satsar på våra unga och ger dem 
den bästa tänkbara skolgången och vi värnar om de äldre. Företagsklimatet i Kalmar 
måste stärkas och kommunen ska agera offensivt i sin marknadsföring. Särskilda 
satsningar bör göras för att locka större industriföretag. Ett starkt och växande 
näringsliv är grundförutsättningen för att Kalmar ska klara av den välfärdsservice som 
våra invånare behöver. 
Vi prioriterar därför: 
 

• Skola och barnomsorg 

• En värdig ålderdom med livskvalité 

• Trygghet och säkerhet 

• En kraftig förstärkning av stödet till näringslivet  

• Kultur, fritid och idrott 

• God kommunal ekonomi 
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Demokrati och välfärd 

 
Demokrati, trygghet, välfärd och tradition är ledorden i vår politik. 
Den moderna demokratin har vuxit fram i intim symbios med nationalstaten. 
Demokrati betyder folkstyre och Sverigedemokraternas uppfattning är att man inte 
helt kan gå förbi ordet ”folk” i begreppet folkstyre och att folkstyret i längden riskerar 
att bli mycket problematisk att upprätthålla i ett samhälle som bebos av flera folk, där 
det inte råder konsensus kring vilka som skall räknas till folket och där det kanske 
inte ens förekommer en gemensam arena för debatt eftersom invånare i samhället 
inte talar samma språk. Vi ser således förekomsten av en gemensam nationell och 
kulturell identitet bland befolkningen i samhället som en av de mest grundläggande 
hörnstenarna i en stark och väl fungerande demokrati. 
Vi vill leva i ett öppet och fritt demokratiskt samhälle där alla medborgare är lika inför 
lagen, när det gäller såväl rättigheter som skyldigheter. Vi ser gärna att våra 
medborgare ges fler möjligheter att engagera sig i kommunens framåtskridande. 
Fortlöpande dialog i olika forum med våra medborgare är därför av stor vikt. Vi anser 
att kommunala folkomröstningar bör användas i större frågor som rör kommunens 
utveckling för att öka demokratin och delaktigheten för kommunens medborgare. Den 
politiska organisationen har demokratiska brister. Eftersom alla partier i 
kommunstyrelsen inte är representerade i kommunstyrelsens arbetsutskott, 
planutskott och lokala Brå anser vi att insynsplatser skall inrättas för de partier som 
inte har ordinarie ledamöter 
  
Centralt för oss är att agera ekonomiskt sparsamt med kommunens gemensamma 
tillgångar. Kommunen skall ägna sig åt kärnverksamheten, vilket även innebär att 
kommunen aktivt skall bedriva en företagsvänlig politik för att främja 
sysselsättningen. 
 
 

God kommunal ekonomi 
 

Kalmar kommun har under 2000-talet utvecklats till en högskattekommun i 
förhållande till våra jämförelsekommuner men även i förhållande till övriga kommuner 
i Kalmar län. Kommunalskatten har höjts vid ett flertal tillfällen under 2000-talet. Att 
Kalmar kommun som den i särklass största kommunen i länet och dessutom med 
den största befolkningsökningen har en kommunalskatt som är väsentligt högre än 
flera av de mindre kommunerna i länet är högst anmärkningsvärt. Inte minst i 
beaktande av befolkningsutvecklingen och rådande infrastruktur. 
En hög kommunalskatt i förhållande till våra jämförelsekommuner innebär en negativ 
faktor för inflyttning till Kalmar kommun av såväl företag som arbetstagare. På längre 
sikt är inte denna situation hållbar om vi vill ha en positiv utveckling när det gäller 
företagsetableringar och därmed en god befolkningsutveckling. 
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Näringsliv  

 

Kalmar kommun måste föra en mer aktiv näringspolitik. För att inte fortsätta ”lägga 
alla ägg i samma korg” måste Kalmar ta ett krafttag för att utveckla kommunen 
gentemot ett ännu mer differentierat näringsliv. Vi Sverigedemokrater vill höja ribban 
rejält. Ett fortlöpande samarbete med Linnéuniversitetet ger oss utmärkta möjligheter 
i detta arbete.  
Linnéstudenterna skall stanna kvar i Kalmar, vilket bidrar till kompetensförsörjning till 
gagn för kommunen och näringslivet. 
För att snabbt kunna erbjuda mark till nya etableringar bör man detaljplanera mark 
och infrastruktur så att man kan erbjuda en tomt imorgon.  
Ett framgångsrikt näringsliv ger mer skatteintäkter och därmed resurser till skola, 
vård och omsorg. Slutligen behövs en rejäl satsning också på att få hit större 
industriföretag. Kalmar skall ligga i toppskiktet när Svenskt näringsliv gör 
undersökningar om företagsklimatet i kommunerna runt om i landet. Ett attraktivt 
företagsklimat kommer också ge ringar på vattnet när det gäller andra etableringar i 
samhället. Kalmar ska upplevas som en kommun med framtidstro och livskvalité och 
där man som Kalmarbo kan känna ännu större stolthet över sin stad. 
Kommunikationen gentemot företagare måste förbättras. Det gäller både den 
politiska organisationen och tjänstemannaorganisationen. 
Kalmar har utvecklats mer och mer i riktning mot turism och handel även om vi har 
ett fåtal industrier kvar. Dessa framgångar är givetvis bra men även sårbara på grund 
av sin konjunkturkänslighet.  
 
Sverigedemokraterna kommer att fokusera på följande punkter: 

• Vi skall ligga bland de allra bästa i Svensk näringslivsundersökning. 

• Kalmar behöver ett mer differentierat näringsliv än idag. 

• Företagare skall få ett bra bemötande av politiker och tjänstemän. 

• Konkurrenskraftiga priser på mark, lokaler och industribyggnader. 

• Kortare ledtider för att få fram industrimark. 

• Bra kommunikationer är en förutsättning för ett blomstrande näringsliv. 

• Kalmar Hamn skall hela tiden utvecklas. 

• Ha ett bra samarbete med ALMI. 

• Kalmar kommun skall vara mycket serviceinriktad i kontakterna med såväl 
befintliga företag som vid nyetableringar’ 

• Byråkratiskt krångel ska inte hindra företagsetableringar 

• Locka tillverkningsindustrier 
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Kriminaliteten drabbar näringslivet och dess anställda 
Den ökade brottsligheten mot företagare ska särskilt beaktas och stödet till 
företagare inom detta område måste förstärkas. Den grova brottsligheten är ett stort 
hot mot näringslivet med bland annat stölder, inbrott, rån och hot om våld. Det 
påverkar viljan till investeringar, företagsutveckling och nyetableringar. 
Mer detaljerad kunskap om de kriminellas finansiella flöden behövs och kunskap om 
hur pengar från näringslivet kanaliserar till organiserad brottslighet. Mer 
förebyggande åtgärder specifika för näringslivet behövs om lägesbilden indikerar 
risker. Mer samarbete mellan kommun och näringslivet för att bekämpa 
brottsligheten. 
 

Satsa på infrastruktur 
Den satsning som gjorts för att utveckla Kalmar som idrotts- och eventstad är viktigt 

för vår attraktion och för besöksnäringen. Satsningar på Ironman, Guldfågeln Arena, 

Hat Store Arena samt kulturevenemang är väl använda resurser för att marknadsföra 

Kalmar kommun, både nationellt och internationellt. 

Fortsatta satsningar på infrastruktur och kommunikationer samtidigt som vi lyfter fram 

fördelen med att ligga vid kusten, med sin attraktiva kustmiljö, är andra åtgärder för 

att locka nyetableringar. Genom Kalmar/Öland Airport har vi en centralt belägen 

flygplats som är oerhört viktigt för näringsliv, besöksnäringen och kommunens 

invånare. Kommunens policy för tjänsteresor bör stödja flygresandet på lika villkor 

som andra transportslag. 

Stadens näringsliv har haft en negativ utveckling. Vi vill att handlare på Kvarnholmen 

ska ha samma konkurrensfördelar som handeln har i Hansa City och Giraffen och 

därför bör parkeringsfrågan lösas så att besökare lättare kan komma in i staden som 

kunder. En ökad användning av p-skivor på Kvarnholmen kan motverka den negativa 

utvecklingen i stadens centrum. Vi vill att: 

• Kalmar kommun genom en kraftig påverkanskampanj får fler att välja flyget 

• Användning av P-skiva på Kvarnholmen ska öka på sikt 
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Socialtjänsten 
Den nya socialtjänstlagen som är tänkt att träda i kraft i juli 2025 innebär skyldighet 

att lägga resurser på det förbyggande arbetet som nu blir lagstyrt. Det innebär att 

socialtjänsten får en mer aktiv och förbyggande roll för att motverka social 

problematik i samverkan med skola, fritidsgårdar och civila aktörer. Socialtjänsten 

ska vara mer flexibel och det ska vara lättare för invånare att ha kontakt med 

socialtjänsten.  

Ökad otrygghet och splittring 

Vi Sverigedemokrater i Kalmar ser med stor oro på den ökande otryggheten och de 

ökade slitningarna i samhället. Ökad kriminalitet i form av skjutningar, knivvåld, 

bilbränder och gängkriminalitet sprider sig som en cancersvulst i vårt samhälle. Den 

utveckling vi kan se i de större städerna har nu börjat slå rot i delar av kommunen. 

Klara tendenser finns med ökad narkotikaanvändning, rånöverfall, bilbränder och till 

och med skjutningar. Socialtjänsten har här en stor utmaning att förbygga och 

bekämpa den ökade kriminaliteten. 

 

Ökad segregation 

Vi kan också se en ökad segregation i Kalmar med områden där det förekommer 

sociala oroligheter. De som drabbas av den sociala splittringen är också de som blir 

föremål för socialtjänstens insatser. Vi vill därför se en aktiv socialtjänst som arbetar 

förebyggande och med en hög service och tillgänglighet för de som behöver stöd 

För att skydda våra ungdomar och barn så krävs såväl akuta insatser som mer 

förebyggande insatser från socialtjänsten. Uppsökande verksamheten bland unga 

som befinner sig i riskzonen behöver förstärkas. Vi vill därför förstärka socialtjänsten 

mobila team/uppsökargrupp som främst riktar sig mot unga som är kriminella eller 

som riskerar att hamna i en kriminell livsstil.  

Svårigheter att finna lämpliga familjehem har lyfts fram av professionen och vi vill 

därför förstärka det arbetet. Vi vill att: 

• Den uppsökande verksamheten ska förstärkas 

• Arbetet med att finna lämpliga familjehem förstärks 
 

Försörjningsstöd till de som behöver det 

Utvecklingen av försörjningsstödet har fram till nu varit under kontroll. Men risk finns 

att det blir en ökning med hänsyn tagen till den höga arbetslösheten. Detta gäller 

främst invandrare som fortfarande i stor utsträckning står utanför den reguljära 

arbetsmarknaden. Det är viktigt att försörjningsstödet utformas så att det blir tillfälligt 

och inte ett långvarigt behov. Det finns nu lagliga möjligheter att koppla språkkrav till 

rätten att få ekonomiskt stöd.  Försörjningsstödet måste vara kopplat till en daglig 

sysselsättning och i förekommande fall språkkrav. Är man arbetsför och frisk ska 

man delta i denna dagliga sysselsättning. Att kräva full aktivitet av den som får 
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försörjningsstöd och som är arbetsför är en viktig integrationsinsats då invandrare har 

en hög andel öppet arbetslösa. 

 

Bekämpa välfärdsbrotten 
Att motverka missbruk av bidrag måste särskilt uppmärksammas. Detta då det visat 

sig att många har falska eller flera olika identiteter. Varje krona som försnillas är ett 

brott mot skattebetalarna som kräver en rättvis bidragshantering. Socialtjänsten har 

nu fått en lagstadgad skyldighet att rapportera in felaktiga folkbokföringar som ofta 

ligger bakom bidragsfusk. Det är därför nödvändigt att inrätta tjänster inom 

socialtjänsten som särskilt bevakar och utreder misstänkt fusk med bidrag. 

 

LSS 
Daglig verksamhet är en lagstadgad dagtidssysselsättning för personer som har en 

utvecklingsstörning, autism, övriga neuropsykiatriska funktionshinder eller som fått en 

betydande och bestående hjärnskada och på grund av detta inte kan yrkesarbeta. 

Verksamheten ska ge något intressant och meningsfullt att göra under dagtid och 

ska också bidra till personlig utveckling och främja delaktighet i samhället. Personer 

med funktionsnedsättning är en grupp som kan få särskilt stora hälsovinster av en 

lyckad folkhälsopolitik, inte minst för att upprätthålla den rörlighet som finns men 

också för att skapa ett större socialt nätverk och känna självständighet och ökat 

självförtroende.  

Vi vill förbättra LSS-vården och den dagliga verksamheten genom att kommunen gör 

en heltäckande utredning för att lokalisera förbättringsåtgärder inom LSS-vården och 

den dagliga verksamheten. Vi vill att kommunen utreder hur man med hjälp av lokala 

företag i större utsträckning kan använda enklare jobb i den dagliga verksamheten. 

Sverigedemokraterna stödjer allas rätt att kunna leva ett så självständigt liv som 

möjligt, såsom att studera och arbeta samt utföra och utveckla sina intressen. LSS är 

en särskild lagstiftning som stödjer personer med varaktig funktionsnedsättning. I dag 

blandar man brukare med olika diagnoser på våra boenden, vilket inte gynnar 

brukare och försvårar att ha personal med rätt kompetens. Med en bra profilering av 

de olika boendena så skulle det bidra till en bättre verksamhet. Det arbete som nu 

görs för att främja en vettig sysselsättning bör förstärkas med en ännu bättre 

samverkan mellan socialtjänsten och företag. För de med de mest svåraste 

funktionshinder vill vi att förvaltningen utreder ett IOP med organisationen ”Vi Vill 

Bidra” som har ett utvecklat metodarbete för att främja en anpassad sysselsättning 

för denna grupp. Många av våra brukares diagnoser för med sig att många av 

insatserna bör tillgodoses av ett fåtal, för brukaren välkända anställda som erbjuder 

en strukturerad och trygg vardag. Vi vill att varje brukare, oavsett om denne bor på 

boende eller i det egna hemmet, har en kontaktperson som tillgodoser sin brukares 

intressen och finns där som ett vänskapligt stöd och som hjälper till att bryta eventuell 

isolering genom samvaro och stöd för fritidsverksamhet. Att utveckla hälsoarbetet för 

denna grupp är viktigt då vi vet att det finns en överrisk för olika sjukdomar i denna 

grupp. Den kompetensutveckling som nu genomförts för personalen ser vi utvecklas 
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ännu mer så att verksamheten förbättras och att personalen får förstärkt kompetens 

för att möta brukarens behov. 

För att kunna ta del av samhällets tjänster krävs det utöver valfriheten också ökad 

tillgänglighet till lokaler, byggnader, utemiljö och information. För att förverkliga detta 

bör kommunen ha ett handlingsprogram som ska beaktas i samhällsplanering och 

lokala ordningsföreskrifter. Alla kommunala verksamheter berörs av denna 

målsättning. Delaktighet och tillgänglighet ska vara grundläggande för kommunens 

arbete.  

Vi vill att: 

• Kommunen tar fram ett handlingsprogram för funktionsfrågor 

• Kommunen erbjuda funktionsnedsatta meningsfull sysselsättning i samarbete 

med myndigheter, näringsliv och utbildningsväsende. 

• Kommunen uppmuntrar elever med funktionsnedsättning till en större 

delaktighet i idrott och hälsa i skolan. 

• Kommunen säkerställer tillgängligheten vid all nybyggnation och renovering av 

befintliga idrottsanläggningar. 

• Kommunen samverkar med brukarorganisationer och öka deras inflytande 

 

 

 

Ingen ska känna sig otrygg på våra gator och torg - 

gängkriminaliteten ska stoppas 
 

Otryggheten i Kalmar – en lägesbild 2023 
Från och med 2024 har kommunerna en lagstadgad skyldighet att 
skärpa det brottsförebyggande arbete genom att göra en lägesanalys av 
brottsligheten i kommunen och en åtgärdsplan. Det ska göras minst vartannat år. 
Lägesbilden visar med stor tydlighet att kommunen har kraftigt växande problem 
inom tre områden; sexualbrott, narkotikabrott och bedrägerier samt att vi har fyra 
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aktiva kriminella nätverk i Kalmar. Bland annat visar lägesbilden att Kalmar haft en 
18-procentig ökning av antalet anmälda brott sedan 2015, vilket är den högsta 
utvecklingen jämfört med jämförelsekommunerna. När det gäller sexualbrott sticker 
Kalmar ut med en ökning på 78 procent jämfört med 2015. Ökningen är 5 procent 
mer än riksgenomsnittet. När det gäller oro och otryggheten säger lägesbilden att 
Kalmar kommuns invånare har högre oro för brott och delvis högre otrygghet än riket 
i stort.  
Polisens trygghetsmätning visar också tydligt att kommunens invånare upplever en 
högre oro än riket i stort att utsättas för brott. Lägesbilden bygger mycket på 
socioekonomiska analyser och antagande men ingenting om den bristande 
integrationen och den oansvariga invandringspolitikens konsekvenser  
 
För att skapa trygghet i det offentliga rummet är det en fråga om avvägning hur stora 
inskränkningar som skall tillåtas. Men med tanke på de sexuella ofredanden och 
sexualbrott som blivit allt vanligare och att även våldsbrott förekommer i dessa 
miljöer anser vi att kameraövervakning bör upprättas i flera offentliga miljöer som till 
exempel Larmtorget, Centralstation och Baronen 
I vissa fall kan också en bättre belysning öka känslan av trygghet på många 
offentliga platser. Vi anser också att Kalmar kommun bör utbilda de privatpersoner 
som vill nattvandra för att öka tryggheten under kvälls - och nattetid i de centrala och 
andra otrygga delar av staden. 
En ökad polisiär närvaro och aktiva förebyggande insatser krävs så att Kalmar inte 
ånyo drabbas av gängkonflikter och mord. Vi vill förstärka tryggheten genom att satsa 
på fler ordningsvakter och stärka kommunens enhet för Trygghet och Säkerhet.  
 
 

 
Integrationsplikt i stället för mångkulturellt kaos 

Konsekvensen av det officiella Sveriges ideal och målsättning med mångkultur blir 

icke-integration. I stället öser man ut bidrag till olika invandrarföreningar som leder till 

att vi nu har ett segregerat samhälle där religion och klankulturer dominerar i delar av 

städer och där hedersförtryck har etablerats. I Sverige har vi nu ett 60-tal 

multikulturella områden som definieras som särskilt utsatta. Detta har lett till flera 

stora problem. Stora delar av gruppen invandrare är inte självförsörjande. 700 000 

invandrare kan inte försörja sig själva. Det kostar Sverige 132 miljarder årligen. Den 

grova, organiserade brottsligheten begås i hög utsträckning av personer med 

utländskt påbrå. Hederskultur, separatism och islamism utgör samtliga ett hot mot det 

öppna och demokratiska samhället. Det har skapats en stor grupp människor som 

lever i ett skuggsamhälle där kriminalitet och bristande mänskliga villkor frodas. 

Myndigheterna räknar med att ca 100 000 personer lever illegalt i Sverige enligt den 

folkbokföringsutredning som genomförts. Polisen räknar med att det finns 30 000 

aktiva i kriminella gäng och att ytterligare 30 000 finns som stödjer eller samverkar 

med de kriminella gängen. 
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Misslyckad integrationspolitik - integrationsplikten behöver tydliggöras

  
Den misslyckade integrationspolitiken i vårt land beror främst på två grundläggande 

faktorer. Dels har volymerna varit allt för stora och pågått i flera decennier, dels har 

integrationspolitiken varit alltför kravlös. 

Den misslyckade integrationspolitik som förts i vårt land de senaste decennierna 

kommer inte att förbättras om man inte tydligt klargör den nyanländes egenansvar 

jämte kommunens ansvar. Detta gäller även andra generationens invandrare. 

Kalmar kommun ska ge möjligheter och underlätta för dem som kommer från 

utlandet och väljer att bosätta sig här att komma in i det svenska samhället. Men med 

dessa möjligheter följer skyldigheter. Ansvaret ligger på den enskilde att utbilda sig, 

skaffa jobb, bli självförsörjande, lära sig språket och att följa de regler och lagar som 

råder i Sverige. Detta skulle stämma överens med flyktingkonventionens artikel 2 

som stipulerar flyktingens ansvar att anpassa sig till sitt nya hemland genom att 

iakttaga lagar, regler, normer och värderingar. 

Man ska ta seden dit man kommer, göra sin plikt och därefter kräva sin rätt. Det har 

historiskt varit ett framgångsrecept för god integration och är givetvis det även idag. 

Vi vill se en tydlig integrationsplan där den som är nyanländ i Sverige och bosatt i 

kommunen kan få reda på och förstå, vad samhället förväntar sig av denne men 

även vilka rättigheter denne har.  

• En integrationsplan genomförs där det görs tydligt den enskildes ansvar för att 

anpassa sig till det svenska samhället och dess värderingar 

 

Bekämpa hederskulturen 
Hederskulturen måste särskilt uppmärksammas. Det är framför allt kvinnor och barn 

som drabbas av hederskulturens förtryck och våld. Särskilda insatser i form av 

utbildning och rutiner behöver tas fram för att stödja de barn och kvinnor som 

drabbas av detta förtryck. 

Sverigedemokraterna anser att bekämpning av hederskultur på kommunal nivå är av 

avgörande betydelse. Hederskultur har djupt rotade konsekvenser och utgöra en 

allvarlig kränkning av mänskliga rättigheter, särskilt när det gäller individers rätt till liv, 

frihet och personlig integritet. Det kan också skapa hinder för jämställdhet, integration 

och social rättvisa, vilket är i strid med våra svenska samhällsvärderingar.  

Inom vårt perspektiv är främjandet av jämställdhet en central del av kommunens 

arbete. Hederskultur är något som är förödande för kvinnor och deras möjligheter till 

utbildning, arbete och självständighet. Genom att bekämpa hederskultur på 

kommunal nivå strävar vi efter att uppmuntra ökad jämställdhet och ge kvinnor 

möjlighet att leva sina liv enligt egna önskemål. 
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Hederskulturen motverkar integrationen 

Vi ser dessutom bekämpning av hederskultur som en viktig faktor för att främja 

integration. När individer känner sig tvingade att följa stränga kulturella normer som 

är oförenliga med svenska samhällsnormer och lagar, skapar det en känsla av 

utanförskap och isolering. 

Inom ramen för vårt perspektiv på social rättvisa betonar vi vikten av inkludering och 

lika tillgång till samhällets resurser och tjänster. Genom att bekämpa hederskultur på 

kommunal nivå arbetar vi för att säkerställa att alla medborgare, oavsett bakgrund, 

ges möjlighet att delta fullt ut i samhällslivet. 

Skola och barnomsorg 
Ett av de mest grundläggande behov som barn och ungdomar har är trygghet. 
Tryggheten att få känna sig delaktig är grunden för utveckling och lärande. Det i sin 
tur leder till glädje, engagemang, vilja och mening. Därför är det så oerhört viktigt att 
skolan såväl som barnomsorgen och fritidsverksamheterna inom kommunens ramar 
utformas för att tillgodose detta. Mobbing, sexuella trakasserier och utanförskap i 
skolan måste motverkas på samma sätt som på alla andra arbetsplatser. Trygghet 
och studiero för skötsamma elever måste alltid vara överordnad bråkiga elevers 
behov. Högpresterande såväl som lågpresterande skall kunna få stöd och stimulans. 
 
Sverigedemokraterna anser att barn ska vara fria att utvecklas till självständiga och 
jämlika individer och slippa religiösa och sexualiserande påtryckningar. Därför 
motsätter vi oss också slöja på barn som är i grundskoleåldern och under skoltid. 
Sverigedemokraterna vill prioritera områden som vi anser viktiga för att våra barn och 
ungdomar skall få den vägledning och stöttning som är så viktig för att stå rustade 
inför framtiden.  
 
Den växande psykiska ohälsan bland ungdomar måste bekämpas. 
Den stora och överdrivna digitaliseringen av skolan behöver begränsas. Likaså 
behöver användandet av mobiltelefoner minimeras. Kommande förslag från 
Tidöregeringen kommer att prioritera undervisning med läroböcker och traditionell 
undervisning samt förslag om mobilförbud.  
 
Vi vill att: 

• Arbetet mot den psykiska ohälsan förstärks 
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Mer vuxna i skolan 

Skolan ska präglas av hög vuxennärvaro framför allt genom samverkan med 
skolsjuksköterskor, kuratorer, skolpsykologer och studievägledare. Lärarna ska inte 
tvingas ägna alltför mycket tid åt andra saker än ren kunskapsförmedling. Det är 
oerhört viktigt att vi tar krafttag för att skapa ordning och studiero i skolan, samtidigt 
som man verkar för nolltolerans vad det gäller våld, kränkningar och mobbning. 
Kommunen ska arbeta för att erbjuda regelbundet stöd, handledning och utbildning 
för personal för att förebygga samt bekämpa detta bland elever. Vi vill samtidigt 
betona föräldrarnas ansvar för sina barns uppfostran, varför den är av största vikt att 
även föräldrarna görs delaktiga i detta viktiga arbete.  
En del skolor erbjuder redan lärarledd läxhjälp och detta bör utökas så att alla skolor 
inom Kalmar kommun kan erbjuda detta. Även läxhjälp inom fritidshemmets 
verksamhet bör finnas. Ytterligare ett sätt att öka vuxennärvaron i skolan kan vara att 
införa klassmorfar/mormorsystem. Våra äldre kan bli en värdefull resurs i skolan, dels 
genom att förena och skapa förståelse mellan olika generationer, dels att vara ett 
stöd för både elever och lärare genom att till exempel lyssna på barnen när de läser, 
förhöra läxor, vara med på rasterna, särskilt stötta elever som har svårigheter i något 
ämne eller i andra avseenden.  
Enligt Brå:s skolundersökning 2023 har nästan hälften av alla elever i åk 9 utsatts för 
någon form av brott de senaste tolv månaderna. Det handlar om misshandel, hot, 
rån, sexualbrott eller stöld. Utvecklingen har varit så de senaste åren och därför 
behöver ordningsfrågorna prioriteras. Narkotikan som nu finns på vissa skolor måste 
stoppas. Vi vill därför införa frivilliga slumpmässiga drogtester och att polisen gör 
tillslag med narkotikahundar. 
 

 

 

Stöd de högpresterande 

Högpresterande och begåvade elever måste ges resurser och få sina behov 
tillgodosedda. Dessa elever behöver i regel större utmaningar än sina jämnåriga. 
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Ofta läggs allt fokus på elever som behöver extra stöd för att nå upp till 
kunskapskraven och duktiga elever tenderar att få klara sig själva. 
Sverigedemokraterna vill att kommunen ska verka för att det finns en handlingsplan 
och resurser för att särskilt begåvade elever ska kunna ges uppmärksamhet, 
stimulans och pedagogiskt stöd för att de ska utvecklas på sin nivå och inte tappa 
motivationen. 
 

Stöd de lågpresterande 

Kommunen ska verka för att resurser finns avsatta för att sätta in lämpliga 
hjälpinsatser och i ett tidigare stadium fånga upp och stötta elever med svårigheter 
att tillgodogöra sig utbildningen. Vi vill att: 
 

• Faktakunskaper ska utgöra fokus i undervisningen 

• Tryckta läroböcker ska utgöra basen men digitala läromedel ska användas 
som komplement 

• Skriftliga omdömen ska ges från första klass 

• Överenskommelser upprättas om uppförande och regler mellan elev, 
vårdnadshavare och skola 

• Inrätta jourklasser för stökiga elever 

• Farliga/kriminella elever ska flyttas till en särskild pliktskola 

• Placera nyanlända elever i obligatoriska förberedelseklasser 

• Skolan ska präglas av hög vuxennärvaro framför allt genom samverkan med 
skolsjuksköterskor, kuratorer, skolpsykologer och studievägledare. 

• Resurserna till stöd för studiehjälp/läxhjälp ökas. 

• Vuxennärvaron i skolan ska förstärkas 

• Barngrupperna inom barnomsorgen får inte tillåtas bli så stora att säkerheten 
och kvalitén påverkas negativ 

• Kommunen ska tillhandahålla barnomsorg efter behov alla tider på dygnet.  

• Huvudduk/slöja skall inte tillåtas för elever i Kalmar kommuns grundskolor 

• Mobilförbud under hela skoldagen ska införas 

• Varje skoldag ska innehålla fysisk aktivitet 

• Skolmatsedeln ska innehålla en kötträtt och en vegetarisk rätt varje dag 

• Individanpassad skolmat ska endast serveras till elever med medicinska skäl 
 

 

En värdig ålderdom med livskvalité - äldreomsorgen ska inte vara 

ett integrationsprojekt 
 

De äldre i Sverige förtjänar att få tillgång till världens bästa äldreomsorg. 

Sverigedemokraterna kan inte acceptera att äldre dör ensamma, slutar sina liv i 

social isolering eller att människor känner stark oro för att bli gamla på grund av 

brister inom omsorgen. 

Alla människor ska kunna åldras med värdighet och livskvalité. Den dag man får 
svårt att klara sig själv skall samhället gå in och erbjuda den hjälp som behövs för att 
den äldre skall kunna leva ett tryggt och meningsfullt liv. De äldre ska ha rätt att 
kunna bo kvar i sin invanda miljö, även om vård- och omsorgsbehov ökar. Ingen ska 
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tvingas till ett uppbrott från husdjur, vänner och anhöriga annat än då det är 
nödvändigt för exempelvis vård på sjukhus.  
För att kunna uppnå detta måste äldreomsorgen vara väl utbyggd med hemtjänst, 
hemsjukvård, nattpatruller, dagverksamhet samt ett rikt utbud av olika boendeformer, 
till exempel gruppboende, vårdboende men även trygghetsboende. En 
grundförutsättning för att detta skall vara möjligt är en hög personaltäthet. 
 
De äldre kommuninvånarna som varit med om att bygga upp vår välfärd och som i 
hela sina liv arbetat förtjänar att få åldras med värdighet och trygghet. Alltför många 
äldre som idag vill in på annat boende är inte tillräckligt fysiskt sjuka för att erhålla 
plats på särskilt boende, därför bör en utbyggnad av trygghet och seniorboende ske. 
Det finns andra insatser som är viktiga resurser som måste tillvaratas och det är 
frivilligorganisationer och andra volontärer till exempel som i skolan, systemet med 
klassmorfar kan man även implementera i äldrevården med äldrestödspersoner. De 
utför inga uppgifter som tillhör vårdpersonalen men är en social tillgång genom att 
finnas till hands för andra sysslor som till exempel följa med på promenader, ha tid att 
lyssna, sitta ner och prata samt läsa dagstidningar. Många äldre lever idag i 
ensamhet och isolering. 
I vissa fall kan den enda dagliga sociala kontakten vara med hemtjänstpersonalen. 
Därför måste kommunen ha en väl utbyggd hemtjänst där de äldres valfrihet och 
inflytande över sin omsorg tas tillvara. De äldre ska kunna känna en trygghet och 
vara säkra med den personal som kommer hem till dem, samt kunna vara med och 
påverka sin tid och vad hemtjänsten ska utföra. 
 

Friskvård och fallprevention 

Fallolyckor skapar stort lidande för de äldre som ofta skadas svårt. Nästan tre gånger 
så många avlider årligen på grund av fallskador jämfört med antalet omkomna i 
trafiken. I genomsnitt kommer var tredje person över 65 år att råka ut för en 
fallolycka. Statistik visar att ungefär åtta av tio som faller och skadar sig är personer 
över 65 år och kvinnor drabbas i högre utsträckning. Med förebyggande insatser kan 
många fallolyckor förhindras.  
Äldre bör erbjudas ett kostnadsfritt hembesök där tips, råd och hjälp ges för att 
minimera risken för fallolyckor. Kommunen kan genom en fixartjänst erbjuda att 
hjälpa äldre över 65 år med enklare sysslor i hemmet, såsom byte av gardiner och 
annat som medför risk för fallskador. Tjänsten kan även innefatta en fallsäkring av 
hemmet genom borttagande av trösklar och mattkanter samt installerande av 
halkmattor i badrummet. Risken för att falla skapar rädsla och det hindrar även 
många från att gå ut och röra på sig. Konsekvensen blir ökad isolering, försämrad 
fysisk prestationsförmåga och ett påskyndat åldrande. En stor del av fallolyckorna 
sker utomhus där underlaget, ofta i form av is och snö, är orsak till många 
olyckshändelser. Att spara pengar genom att vänta med snö- och halkbekämpning är 
ur ett samhälleligt perspektiv förkastligt och enbart ett sätt att flytta kostnader från ett 
kostnadsställe till ett annat. Användandet av halkskydd bör därför också uppmuntras. 
Kostnadsfri friskvårdsträning för äldre med balansövningar har visat sig minska 
risken för fallskador, samtidigt som det berikar de äldres sociala liv. Äldre som 
drabbats av fallskador och andra sjukdomar med egenskaper som påverkar balansen 
negativt kan med hjälp av ett rehabiliteringsteam träna i det egna hemmet. 
Habilitering i hemmet har visat sig vara en ekonomiskt fördelaktig och effektiv metod 
för att återfå hälsan och livskvaliteten.  
 



16 

 

Kommunen bör ha en äldreombudsman som har till uppgift att bevaka intressena för 
dessa grupper som ofta själva kan ha svårt att göra sina röster hörda samt vara en 
opartisk instans för information, stöd och rådgivning till de äldre och 
funktionshindrade samt deras anhöriga. Vi vill att: 
 

• Äldres psykiska ohälsa ska motverkas. 

• Seniorhjälpen ska utökas. 

• Hemtjänst ska tilldelas i form av tid och inte i uppgifter. 

• Antalet personal som besöker varje äldre ska hållas till ett minimum. 

• Vid anställning skall kommunen eller motsvarande vårdgivare begära utdrag 
från belastningsregistret. 

• Vid anställning skall det ställas krav på att den sökande innehar goda 
kunskaper i det svenska språket. 

• Vård- och hemtjänstpersonalens klädsel skall vara religiöst och politiskt 
neutral. 

• I vårt Kalmar ska ingen behöva dö ensam. 
 

 
 

Psykisk ohälsa 
Den psykiska ohälsan måste mötas och hanteras på alla samhällets nivåer. 
Kommunerna har därför också ett viktigt ansvar när det kommer till att värna psykisk 
hälsa hos kommunens alla invånare. Kommunerna ska likaså skapa goda 
förutsättningar för att förebygga en ökad psykisk ohälsa. Kunskapsnivån vad gäller 
psykiska sjukdomar är relativt låg. Det finns fortfarande både nedvärderande och 
fördömande attityder gentemot personer som lider av psykiska besvär och 
psykiatriska diagnoser. Bristande förståelse kan även resultera i att den drabbade 
inte söker hjälp i tid och heller söker rätt sorts hjälp. Det här är dock något som kan 
motverkas genom kunskapsspridning och utbildning. Kalmar kommun bör genomföra 
regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa för skolpersonal, 
vårdpersonal på äldreboenden och kommunal personal som möter personer som är 
självmordsbenägna. 
Kalmar kommun bör också regelbundet bjuda in experter på området psykisk 
hälsa/ohälsa och självmordsprevention för att personalen kontinuerligt ska kunna 
uppdateras om den senaste forskningen samt få möjlighet att inhämta aktuellt fakta- 
och kunskapsunderlag. 
Självmord är den yttersta konsekvensen av psykisk ohälsa och varje självmord 
innebär ett stort misslyckande för samhället. Varje år tar cirka 1 600 personer sitt liv i 
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Sverige och omkring 15 000 personer försöker att avsluta sina liv. Antalet självmord 
är därmed nästan sex gånger fler än antalet dödsfall i trafiken.  
Då hälso- och sjukvården främst är en regional, alternativt nationell fråga, kan det 
vara lätt att kommunerna inte inser sin viktiga roll i arbetet med att motverka 
förekomsten av självmord. 
Psykisk ohälsa och självmord är dock betydligt bredare än så och kan därför inte 
heller begränsas till att vara en fråga som är avgränsad enbart till sjukvården. Av 
dessa skäl anser vi att det är hög tid att verka för en förändring. Kalmar kommun bör 
kartlägga platser där självmord förekommer och i största möjliga mån förhindra 
möjligheterna till att personer kan ta sitt liv. Exempel på det kan vara att sätta upp 
höga staket vid broar och göra det fysiskt svårt att begå självmord vid 
järnvägsövergångar. Det kan också handla om kameraövervakning och frekvent 
patrullerande vid särskilt utsatta områden. Kommunen bör också anta en nollvision 
för självmord som ska följas upp med jämna mellanrum med hjälp av både delmål 
och analyser. Vi vill att: 
 

• Kommunen tar fram en handlingsplan för att minska självmord, antar en 
nollvision och följer upp arbetet.  

 

Kultur, fritid och idrott 
 
Kalmarbornas utbud av fritidsaktiviteter ska vara brett och tillgängligt för alla, men 
särskilt barns och ungas fritid bör prioriteras. 
Kulturpolitiken bör främst syfta till att bevara och lyfta fram vårt kulturarv och förmedla 
kunskaperna om det till den yngre generationen. 
Kulturen är det kitt som håller ihop och stödjer vårt samhälle. Att bevara och vårda 
kulturarvet är ett viktigt fundament på vilket demokratin och yttrandefriheten starkt 
vilar. 
 
Vår kultur bygger på gemensamma och historiska erfarenheter som skapar 
framtidstro, solidaritet, identitet, sammanhållning och inte minst trygghet. 
Utan en stark och tydlig nationell identitet finns det ingen gemenskap som 
nytillkomna grupper kan assimileras in i och då är det splittrade samhället ett faktum. 
Då en stark och gemensam kultur håller samman och enar ett samhälle anser vi att 
kommunen ska undvika att ge bidrag till invandrarföreningar vars syfte är att bevara 
hemlandets kultur och identitet i Sverige.  
Vi anser att kommunen ska premiera kulturarvsfrämjande arbete och att kulturarvet 
ska ha en framträdande plats i den offentliga konsten. Kommunen ska utreda 
möjligheterna att inrätta en särskild kulturarvsfond. 
Kalmar ska ha ett folkligt och levande kulturliv. Kommunen ska ha välutrustade 
bibliotek, sevärdheter och upplevelser för framför allt barn och familjer 
När det gäller kultur för vuxna anser vi dock att bortsett ifrån biblioteksverksamheten 
och den kulturella verksamheten som bidrar till att lyfta fram det svenska och lokala 
kulturarvet, ska det kommunala stödet till vuxenkultur vara återhållsamt.  
 
  
Kultur, fritid, Idrott och föreningsliv är viktiga redskap för att få tillgång till ett rikt och 
gott liv. Idag har vi många grupper såsom ensamstående mödrar, invandrare, 
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pensionärer, funktionsnedsatta och arbetslösa. Dessa grupper behöver tillgång till 
redskap för ett rikt och värdigt liv.  
Kalmar kommun har en vacker och utsträckt kust med fantastiska möjligheter till bad 
och friluftsliv. Alla barn behöver därför lära sig att simma för att på ett tryggt sätt 
kunna ta del av alla dessa möjligheter. Sverigedemokraterna skall under budgetåret 
fokusera på följande områden vilka vi anser vara av betydande intresse för 
kommunen. Vi vill att: 
 

• Stöd ges till de organisationer, föreningar och verksamheter som ägnar sig åt 
att bevara, levandegöra och tillgängliggöra vårt kulturarv och därigenom stärka 
regional utveckling, samhällsbyggnad och stadsplanering. 

• Satsning på folkbildning inom musik, konst, litteratur, teater, hantverk mm där 
alla grupper har möjlighet att tillgodogöra sig kulturens kraft förstärks. 

• Kalmar konstmuseums utställningar skall eftersträva utställningar med brett 
folkligt intresse 

• Gratis simundervisning ska erbjudas till alla barn som inte kan simma. 
 

 
 

En levande landsbygd 
 

För Sverigedemokraterna är det viktigt att människor kan bo på landsbygden i livets 

alla skeden. Brist på bostadsvariation, allmänna kommunikationer, arbetstillfällen och 

service ska inte tvinga personer som trivs på landsbygden att flytta därifrån.  

Prioritera det lokala jordbruket och näringslivet samt bevara naturområdena 
Vi ser ett stort kulturhistoriskt värde av det öppna landskapet och vi anser att vår 

generation inte har mandat att för kortsiktiga ekonomiska intressen exploatera den 

ändliga resurs som bördig jordbruksmark utgör. Då framtiden är osäker är det av vikt 

att bevara vårt jord- och skogsbruk som utgör en viktig och nödvändig del av vår 

krisberedskap. Många är dessutom yrkesmässigt beroende av jord- och skogsbruket. 

För att värna miljön och traktens bönder ska kommunen i sina upphandlingar 

prioritera närproducerade livsmedel.  

Vår vision är att hela Kalmar kommun ska leva.  Vi behöver göra det möjligt för dem 

som vill bo utanför stadskärnan att kunna utnyttja vår fina samhällsservice. För att nå 

det målet är det viktigt att ha en väl fungerande kollektivtrafik, inte minst vad gäller 

tillgängligheten. Kalmar bör med kraft påverka KLT i frågan om hur busslinjerna 

planeras för att det ska underlätta för de boende att lämna bilen hemma. 

Den kommunala upphandlingen ska gynna de företagen som har sitt säte i Kalmar, 

inte minst de på landsbygden. Kött som genomgått religiös slakt, eller på annat sätt 

inte uppfyller de svenska djurskyddskraven, ska inte upphandlas eller tillåtas att 

serveras. 
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Miljö och Natur 
 

Skydda Kalmarsund 

De viktigaste lösningarna för framtidens miljöutmaningar ligger i teknikutveckling och 
forskning. Kommunen kan bidra till gott forskningsklimat genom att vara delaktiga i 
att koppla samman högre studier inom naturvetenskapliga och tekniska ämnen med 
näringslivet. Vi vill ta krafttag för att komma till rätta med övergödningen av 
Östersjön. Därmed vill vi stödja arbete gällande Östersjön genom bidrag till 
forskningsgruppen på Linnéuniversitet i Kalmar.  
 

Värna det lokala jordbruket 

Livsmedel som odlas och framställs i närområdet kan ge kostnadseffektiva 
miljövinster och bör då premieras vid upphandling. Andra saker som bör premieras 
vid upphandling av livsmedel är att produkterna är näringsriktiga, hälsosamma och 
framställs på ett etiskt försvarbart sätt, till exempel genom att uppfylla krav på god 
djuromsorg. Ur miljösynpunkt samt ur ett djurskyddsperspektiv är det viktigt att 
allmänheten informeras om vilket ursprung maten har. Sverigedemokraterna anser 
därför att kommunen bör uppmuntras att ursprungsmärka sina matsedlar.  
 

Bevara våra grönområden 

De grönområden som finns i vår bostadsmiljö måste bevaras i största möjliga mån, Vi 
vill att översiktsplanens inriktning på en hälsosam boendemiljö inte får förstöras 
genom en ovarsam exploatering. De gröna stråken i staden är prioriterad park -och 
naturpark och ska bevaras och utvecklas. 
 
 
 

Ett Kalmar byggt med sunt förnuft 
 

Kalmar ska vara en tillgänglig kommun. En kommun där alla invånare kan vistas 

utifrån sina egna förutsättningar och där det är självklart att kunna röra sig fritt och 

känna trygghet. Därför måste kommunen vid sin planering ha klart för sig vad 
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invånarna i kommunen vill ha och vad som kan underlätta deras vardag. All 

stadsplanering behöver utgå från att alla invånare ska kunna nyttja det offentliga 

rummet. 

 

En framkomlig stadskärna 

Kalmar stadskärna har en unik utformning och arkitektur. För att öka 
förutsättningarna för näringsidkare att bedriva lönsam verksamhet i city måste 
människor enkelt kunna ta sig in till staden. Därför behöver tillmötesgåendet 
gentemot bilister öka, då det idag inte alls är lika smidigt att besöka stadskärnan med 
bil som med cykel, kollektivtrafik eller genom att gå. 
 

Säkra karaktäristiska och historiska miljöer 

Vid ny och ombyggnation om så skall stor hänsyn tas till kulturella värden och 
estetisk hållbarhet. När vi bygger framtidens kommun är det viktigt att komma ihåg 
var vi kommer ifrån. Historiska miljöer, i hela kommunen, skall säkras för framtida 
generationer. 
 

Ett trygghetsperspektiv ska genomsyra all samhällsbyggnad 
Stadsplaneringen är ett av kommunens viktigaste medel för att skapa trygghet och 
avskräcka till brott. Staden bör planeras på ett sådant sätt att den upplevs öppen och 
belyst. Kommunen behöver bygga ut gatubelysningen och utöka 
kameraövervakningen för att säkerställa att ingen är rädd för att röra sig utomhus 
efter mörkrets inbrott. 
Något kommunen också bör lägga fokus på är tryggheten i motionsspåret. Med 
avverkande av träd, buskar bara ett par meter på vardera sidan om motionsspåret, 
ökar ljuset och trygghetskänslan. 
 
 

Kommunen ska vara en bra arbetsgivare 
 

Kalmar kommun ska vara en bra och trygg arbetsplats vars anställda trivs och växer i 

sina uppdrag. Tyvärr ser vi idag hur arbetsvillkoren för främst kvinnor i offentlig sektor 

är urusel med skenande hög stress, sjukskrivningar och en alltmer otrygg arbetsmiljö. 

Särskilt allvarligt är det inom omsorgen där sjukskrivningstalen ligger på 6,4 procent i 

snitt. Kommun som helhet har 4,5 procent. Vi menar att detta är ett bevis för 

underbemanning och vi skjuter därför till medel i budgeten för att i första steg stärka 

demensvården. 

Inom Kalmar kommun finns verksamheter som har problem med hot och våld och 

otillbörlig påverkan. Vår personal är viktig och ska kunna känna sig trygga i att ha 

Kalmar kommun som en öppen och lyhörd arbetsgivare. Nödvändiga 

säkerhetsrutiner och utbildningsinsatser behöver göras kontinuerligt för att 

säkerställa de anställdas trygghet. 

Kommunen ska arbete aktivt med att minska de ofrivilligt delade turerna. 
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Vi vill utöka kontakten mellan chefer och politiker så att personalens behov, 

önskemål och idéer har större möjligheter att snabbt få genomslag i politiken.  

Kommunen ska alltid behandla alla människor lika oavsett kön eller härkomst. Ingen 

form av positiv särbehandling ska förekomma när kommunen rekryterar. Att tillhöra 

en underrepresenterad, exempelvis man i förskolan, ska inte vara meriterande utan 

alla ska bemötas som individer och bedömas utifrån sina individuella kvalifikationer. 

Kommunens ska däremot inte satsa skattemedel på onödiga och kostsamma 

HBTQIA+ certifieringar. 

 

 

Våra yrkanden, satsningar och uppdrag 
 

En budget för trygghet, säkerhet och tradition 

Vår budgetreservation för 2025 tar sikte på att förstärka tryggheten för Kalmarborna i 

livets alla skeenden. Vi gör heller inga satsningar som äventyrar kommunens 

ekonomi. Det är kort sagt en budget i balans och med en klart socialkonservativ och 

nationell inriktning där vi förstärker det som gynnar gemenskapen för våra invånare. 

Vi genomför också en del effektiviseringar inom administrationen så att vi får en mer 

effektiv organisation och därmed ökat ekonomiskt utrymme. Vi får en mindre 

byråkratisk överbyggnad. Vi lägger också förslag på viktiga utredningar som vi menar 

kan göras inom budgetram.  

 

Följande uppdrag ges till nämnderna: 

 

Kommunstyrelsen 

1. Att ta fram en handlingsplan för att bekämpa hederskultur 

2. Att ta fram en handlingsplan för att bekämpa narkotika och andra droger 

3. Att ta fram en heltäckande näringslivsstrategi 

4. Att ta fram en strategi för industrietableringar 

5. Att anta en policy att inte införskaffa nya HBTQIA+certifieringar 

6. Att ge samtliga partier en insynsplats i det lokala brottsförebyggande rådet 

(BRÅ) och i samtliga utskott 

7. Att utöka kameraövervakningen 
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8. Att i offentliga upphandlingar bättre främja lokala bönder och producenter 

9. Att i dialog med KLT tillsätta en utredning för en bättre busstrafik på 

landsbygden 

10. Att ta fram en handlingsplan för att minska självmord, anta en nollvision och 

följer upp arbetet 

11.  Att ta fram en integrationsplan 

12.  Att avveckla Vatten och Miljönämnden 

13.  Att uppdra till kommundirektören att effektivisera kommunledningskontoret 

med 20 miljoner kr. Uppdraget ska särskilt inrikta sig på tjänster av sådan 

karaktär som inte direkt bidrar till kärnverksamheten. 

Omsorgsnämnden  

Vi förstärker driftbudgeten för att genomföra en reform som gör att ingen ska behöva 

dö ensam. Också för att säkerställa att de som arbetar inom omsorgen har goda 

kunskaper i svenska så att de äldre kan förstås och att de förstår. Kort sagt en ökad 

säkerhet och trygghet för de äldre. Vi vill utreda möjligheten att bygga en demensby 

enligt dansk förebild. Vi vill även införa en så kallad parboende garanti, 

subventionera trygghetslarm och tillsätta en äldreombudsman. Vi förstärker 

grundbemanningen med 25 undersköterskor inom demensvården. 

1. Att ta fram en handlingsplan för borttagandet av samverkanspassen 

2. Att införa parboendegaranti 

3. Att utreda möjligheten att etablera en demensby 

4. Att utreda möjligheten att ett omsorgsboende med husdjursprofil 

5. Att införa krav på vak 

6. Att införa tydliga språktester för medarbetare inom omsorgen 

Utbildningsnämnden 

Vi förstärker driftbudgeten. Inom den utökade ramen ska särskilda med avsättas för 

att skolskolskjutsen ska vara oförändrad. 

1. Att i dialog med vårdnadshavare införa slumpmässiga drogtester på Kalmars 

skolor 

2. Att införa krav på läkarintyg för att få specialkost 

3. Att införa mobilförbud under hela skoldagen 

4. Att införa så kallade klassmorfar och klassmormor 

5. Att kommunen inför tydliga språktester för medarbetare inom skolan 

Socialnämnden 

Satsningar ska särskilt göras på den uppsökande verksamheten och arbetet mot 

välfärdsbrotten. 

1. Att utreda möjligheten att starta ett IOP med ”Vi vill bidra” 

2. Att införa tydliga språktester för medarbetare inom LSS 

3. Att ta fram en handlingsplan för funktionsfrågor 

4. Att inrätta en kontrollenhet mot bidragsfusk 
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Kultur och fritidsnämnden 

Vi vill satsa mer på unga genom bland annat gratis kulturskola och stöd till 

simföreningar som tillhandahåller gratis simskola. Det kommunala stödet till 

vuxenkultur ska vara återhållsamt. 

1. Att erbjuda barn gratis simundervisning som leder till simkunnighet 

2. Att göra kulturskolan kostnadsfri 

3. Att utreda förutsättningarna för att inrätta en kulturarvsfond 

Samhällsbyggnadsnämnden 
1. Att slutföra kulturmiljöinventeringen 

Servicenämnden 

1. Att installera hjärtstartare på kommunala badplatser 

2. Att ursprungsmärka matsedlar 
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Ekonomiska tabeller 

Resultaträkning       

      Budget 2025  
Belopp i miljoner kronor       S,C V SD 

Nämndernas nettokostnader    -5291,1 -5289,7 

Finansförvaltning         -48,0 -48,0 

Verksamhetens nettokostnader     -5339,1 -5337,7 

Skatteintäkter     4157,0 4157,0 

Generella statsbidrag och utjämning     1247,0 1247,0 

Verksamhetens resultat       64,9 66,3 

Finansiella intäkter     53,0 53,0 

Finansiella 
kostnader         -60,0 -60,0 

Resultat efter finansiella poster     57,9 59,3 

Extraordinära 
poster         0,0 0,0 

Årets resultat         57,9 59,3 

Nettokostnadsandel, enskilt år       1,1% 1,1% 

 

 

Balanskravsutredning      

      Budget 2025  
Belopp i 
mnkr         S,C,V SD 

Årets resultat enligt resultaträkningen     57,9 59,3 

Minus Samtliga realisationsvinster    0 0 

Årets resultat efter 
balanskravsjusteringar     57,9 59,3 

Disponering ur 
resultatutjämningsreserven    0 0 

Årets balanskravsresultat       57,9 59,3 

Resultatutjämningsresultat ingående   229 229 

Resultatutjämningsresultat utgående     229 229 
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Balansräkning       

      Budget 2025  
Belopp i miljoner kronor       S,C,V SD 

Anläggningstillgångar       7789 7789 

materiella 
anläggningstillgångar    5554 5554 

finansiell leasing     2034 2034 

finansiella 
anläggningstillgångar       201 201 

Omsättningstillgångar       2006 2006 

förråd. lager, exploatering och tomträtter   147 147 

kortfristiga 
fodringar     657 657 

Generationskontot     1129 1129 

kassa. bank         73 73 

Summa tillgångar         9795 9795 

Eget kapital     3921 3921,0 

varav årets resultat         57,9 59,3 

Avsättningar         266 266 

varav pensioner     135 135 

övriga avsättningar och deponier     131 131 

Skulder           5608 5608 

varav långfristiga skulder    2245 2245 

varav övriga långfristiga skulder, inkl. finansiell 
leasing  1876 1876 

varav 
exploateringsersättningar    13 13 

varav kortfristiga skulder       1474 1474 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder   9795 9795 

 

 

Investeringsbudgetramar     

      2025  
Belopp i tkr         S,C,V SD 

Kommunstyrelsen         527000 527000 

Exploateringsverksamhet    97200 97200 

Samhällsbyggnadsnämnden    1100 1100 

Servicenämnden     85900 85900 

Kultur- och fritidsnämnden    8300 8300 

Utbildningsnämnden     13500 13500 

Omsorgsnämnden     9775 9775 

Socialnämnden     2400 2400 

                

Summa totala investeringar       745175 745175 

varav ej ramjusterande investeringar och exploatering  325175 325175 

Summa ramjusterande investeringar     420000 420000 
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Nämndernas 
driftbudgetramar      

         

Driftbudgetförändringar tkr             

     

Budgetram 
2024   Jämfört med 2025   

         S,C,V   SD 

Kommunledningskontoret  562379   11901   -11002 

Exploateringsverksamhet  0   0   0 

Gymnasieförbundet   413460   -10854   -10854 

Kommunens revisorer  3060   400   400 

Samhällsbyggnadsnämnden  53157   -425   -425 

Servicenämnden   321866   3350   3350 

Kultur- och fritidsnämnden  270930   5337   170 

Utbildningsnämnden   1547870   -4520   6580 

Omsorgsnämnden   1037777   23995   39620 

Socialnämnden   1018315   33077   33077 

               

Total       5228814   62261   60916 

 

 

 

Besparingar i kr      

       
Avskaffande av Vatten och 
miljönämnden     2500000 

Besparing politiska arvoden     6652849 

Generellt sparkrav KLK     20000000 

Föreningsstöd Byteatern     7667000 

Informationsinsatser mobilitetstrategi    500000 

Totalt           37319849 

 

 

Satsningar i kr      

       

Gratis kulturskola för alla ungdomar     2000000 

Gratis simskola      500000 

Utbildningsnämnden extra medel    7800000 

Oförändrad skolskjuts     3300000 

Omsorgsnämnden extra 
medel     15625000 

Trygghet och säkerhet     6750000 

Totalt           35975000 
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Yrkanden 
 

1. Att kommunen tar fram en handlingsplan för att bekämpa hederskultur 

2. Att kommunen tar fram en handlingsplan för att bekämpa narkotika och andra 

droger 

3. Att kommunen tar fram en heltäckande näringslivsstrategi. 

4. Att kommunen tar fram en strategi för industrietableringar 

5. Att kommunen tar fram en integrationsplan 

6. Att kommunen tar fram en handlingsplan för borttagandet av 

samverkanspassen inom omsorgen 

7. Att Kalmar kommun inför parboendegaranti 

8. Att Kalmar kommun utreder möjligheten att etablera ett omsorgsboende med 

husdjursprofil på vård och omsorgsboende 

9. Att kommunen utreder möjligheten att etablera en demensby 

10.  Att Kalmar kommun inför krav på vak 

11. Att Kalmar kommun i dialog med vårdnadshavare inför slumpmässiga 

drogtester på Kalmars skolor 

12. Att Kalmar kommunkoncern antar en policy att inte införskaffa nya HBTQIA+ 

certifieringar 

13. Att kommunen gör kulturskolan kostnadsfri 

14. Att kommunen erbjuder gratis simundervisning som leder till simkunnighet 

15. Att kommunen utreder förutsättningarna för att inrätta en kulturarvsfond. 

16. Att kommunen installerar hjärtstartare på kommunens badplatser 

17. Att kommunen ger samtliga partier en insynsplats i det lokala 

brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

18. Att kommunen ursprungsmärker matsedlar 

19. Att kommunen inför krav på läkarintyg för att få specialkost 

20. Att kommunen utökar kameraövervakningen 

21. Att Kalmar kommun inför så kallade klassmorfar och klassmormor 

22. Att kommunen i offentliga upphandlingar bättre främjar lokala bönder och 

producenter 

23. Att kommunen i dialog med KLT tillsätter en utredning för en bättre busstrafik 

på landsbygden 

24. Att Kalmar kommun slutför kulturmiljöinventeringen 

25. Att kommunen utreder möjligheten att starta ett IOP med ”Vi vill bidra” 

26. Att kommunen tar fram ett handlingsprogram för funktionsfrågor 

27. Att kommunen inför tydliga språktester för kommunens medarbetare i skola, 

vård och omsorg 

28. Att kommunen tar fram en handlingsplan för att minska självmord, antar en    
nollvision och följer upp arbetet. 

29. Att kommunen avvecklar Vatten och miljönämnden 
30. Att kommunen tar fram ett handlingsprogram för funktionsfrågor 

31. Att inrätta en kontrollenhet mot bidragsfusk 

32. Att uppdra till kommundirektören att effektivisera kommunledningskontoret med 

20 miljoner kr. Uppdraget ska särskilt inrikta sig på tjänster av sådan karaktär 

som inte direkt bidrar till kärnverksamheten. 
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33. Att kommunalråd tre och fyra samt oppositionsråd två avskaffas 

34. Att samtliga andre vice ordförande ska arvodera som ledamöter 

35. Att samtliga arvoden sänks med 20 procent. 

 

 


